
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση Ειδικής Συμβούλου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Γραφείο 
του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων από τον 
περιορισμό του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώ-
δικας Δικηγόρων» (Φ.Ε.Κ. 208/τ. Α΄/27.11.2013).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

5 Μεταβίβαση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-
ραρχικά υφιστάμενα όργανα της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών στην LAMOVE 
VJOLICA του ΑΒΑΖ για την τελωνειακή παράβαση 
της λαθρεμπορίας καπνικών.

7 Έγκριση της αριθ. 947/2017 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων που 
αφορά συμπλήρωση της αριθμ. 158/2017 ίδιας 
περί λύσης και θέσης σε εκκαθάριση της ΑΕ ΟΤΑ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗ-
ΝΑΙΩΝ (δ.τ. ΚΕΚΔΑ)δυνάμει του από 08-03-2017 
πρακτικού της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης και με-
ταφοράς του προσωπικού και αρμοδιοτήτων στο 
Δήμο Αθηναίων, καθώς και τη σύσταση προσω-
ποπαγών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Αθηναίων.

8 Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ α΄ βαθμού Ν. Χανίων.

9 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

10 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

13 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

14 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας του κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος EPRIVET.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157002/Γ1 (1)
  Εξαίρεση Ειδικής Συμβούλου με σχέση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο 

Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων από τον περιορισμό του άρθρου 31 

του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Φ.Ε.Κ. 

208/τ. Α΄/27.11.2013).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 55, 56 και της παρ. 8 του άρθρου 57 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98/τ. Α΄/22.04.2005).

β) Του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-
ρων» (Φ.Ε.Κ. 208/τ. Α΄/27.11.2013).

γ) Του π.δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α΄) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3605

43287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43288 Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 
114/τ. Α΄/22.09.2015).

ε) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (ΦΕΚ 208/τ. Α΄/04.11.2016).

στ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/ 
05.11.2016).

2. Την αριθμ. Υ172/04.11.2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 3610/τ. Β΄/04.11.2016).

3. Την αριθμ. πρωτ. 124457/Γ1/20.07.2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων για τον διορισμό 
της Παπαγεωργίου Γεωργίας του Δημητρίου (Φ.Ε.Κ. 387/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./04.08.2017_ΑΔΑ: 6ΠΑΖ4653ΠΣ-ΚΓ1), αποφα-
σίζουμε:

Εξαιρούμε την Παπαγεωργίου Γεωργία του Δημητρί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 641188, δικηγόρο με A.M. 023156 του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, κάτοχο Μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης, η οποία προσελήφθη σε θέση 
Ειδικού Συμβούλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου, στο Γραφείο του Αναπληρωτή 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και θρησκευμάτων, με αποδοχές του Μ.Κ. 15 της ΠΕ κα-
τηγορίας, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, από τον 
περιορισμό του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας 
Δικηγόρων» (Φ.Ε.Κ. 208/τ. Α΄/27.11.2013) και της επιτρέ-
πουμε από την πρόσληψή της στη παραπάνω θέση να 
ασκεί παράλληλα με τα καθήκοντα της Ειδικής Συμβού-
λου στο Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
το επάγγελμα του δικηγόρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2017 

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας και Διοικητικής
Θρησκευμάτων  Ανασυγκρότησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

    Αριθμ. Φ. 146/212/156138/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258Α΄).

β. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

γ. Του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α΄), όπως ισχύει.

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄).

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 4521/14.6.2016 πράξη του Πρύτανη του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, για το διορισμό του  
Ηλία Τραυλού στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Γεωργία» (ΦΕΚ 691/18.7.2016 τ. Γ΄).

3. Την αρ. πρωτ. 850/2.2.2017 αίτηση του Καθηγητή 
Ηλία Τραυλού για τη μεταβολή του γνωστικού του αντι-
κειμένου.

4. Την από 11.5.2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής 
Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών και Περιβάλλοντος 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών η οποία εγκρίνει 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή.

5. Την από 9.2.2017 ομόφωνη απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Γεωργίας, Βελτίωσης φυτών, Με-
τεωρολογίας και Βιομετρίας περί έγκρισης της μεταβο-
λής του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή.

6. Το αριθ. πρωτ. 5622/29.6.2017 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφο-
ρά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή 
Ηλία Τραυλού.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ηλία Τραυλού του Σωκράτη, Επίκουρου Καθηγη-
τή, του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της 
Σχολής Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών και Περιβάλ-
λοντος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από 
«Γεωργία», σε «Γεωργία και Ζιζανιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43289Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

    Αριθμ. Φ. 146/210/156135/Ζ2 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258Α΄).

β. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

γ. Του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α΄), όπως ισχύει.

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων ... 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114Α΄).

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 7056/5.10.2016 πράξη του Πρύτανη του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, για το διορισμό του 
Δημητρίου Μπιλάλη, στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Βιολογική Γεωργία» 
(ΦΕΚ 114/3.11.2016 τ. Γ΄).

3. Την αρ. πρωτ. 853/2.2.2017 αίτηση του Καθηγητή 
Δημητρίου Μπιλάλη για τη μεταβολή του γνωστικού του 
αντικειμένου.

4. Την από 11.5.2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής 
Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών και Περιβάλλοντος 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών η οποία εγκρίνει 
τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή.

5. Την από 9.2.2017 ομόφωνη απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Τομέα Γεωργίας, Βελτίωσης φυτών, Με-
τεωρολογίας και Βιομετρίας περί έγκρισης της μεταβο-
λής του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή.

6. Το αριθ. πρωτ. 5622/29.6.2017 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφο-
ρά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή 
Δημητρίου Μπιλάλη.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Δημητρίου Μπιλάλη του Ιωάννη, Καθηγητή α΄ βαθ-
μίδας, του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της 
Σχολής Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών και Περιβάλ-
λοντος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από 
«Βιολογική Γεωργία», σε «Γεωργία-Βιολογική Γεωργία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

    Αριθμ. Φ. 146/211/156133/Ζ2 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258Α΄).

β. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

γ. Του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181Α΄), όπως ισχύει.

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων ... 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114Α΄).

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. 271/9.11.2015 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
(ΦΕΚ Γ΄ 1277/16.12.2015) για τον διορισμό της Μαρίας 
Τριανταφύλλου στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Μικροπαλαιοντολογία-
Παλαιοπεριβάλλον».

3. Την αρ. πρωτ. 746/18.11.16 αίτηση της Καθηγήτριας 
Μαρίας Τριανταφύλλου για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

4. Την από 23.11.16 απόφαση της 3ης συνεδρίασης της 
Συνέλευσης του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλο-
ντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας καθώς και τη σύμ-
φωνη γνώμη του Τομέα Ιστορικής Γεωλογίας - Παλαιο-
ντολογίας (αριθ. πρωτ. 789/22.11.16).

5. Το αριθ. πρωτ. 1617031984/4.7.2017 έγγραφο της 
Πρυτανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου της Καθηγήτριας Μαρίας Τριανταφύλλου. 

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Μαρίας Τριανταφύλλου του Βασιλείου, Καθηγήτριας 
πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπερι-
βάλλοντος της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Μι-
κροπαλαιοντολογία-Παλαιοπεριβάλλον» σε «Μικροπα-
λαιοντολογία-Παλαιοπεριβάλλον-Στρωματογραφία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43290 Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

    Αριθμ. 36392 (5)
Μεταβίβαση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-

ραρχικά υφιστάμενα όργανα της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα της εξουσιοδοτικής διάταξης της υποπαραγράφου 
β΄ της παρ. 6 του άρθρου 14 του νόμου, του άρθρου 7 
και του άρθρου 41 αυτού.

2. β) του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικα-
σίες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού.

3. Την αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017/31.7.2017 (ΦΕΚ 
Β΄ 2743) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» και ειδικότερα τις 
περιπτώσεις 43, 44, 48, 68, 70, 71, 78, 79, 85 και 86 του 
πίνακα αυτής.

4. Την αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 
(ΦΕΚ Β΄ 968 και Β΄ 1238) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία της Υπη-
ρεσίας και την ταχύτερη εξυπηρέτηση των φορολογου-
μένων.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

Την εκχώρηση περαιτέρω της εξουσιοδότησης της 
υπογραφής από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ.:  

i. Στον Προϊστάμενο Υποδιεύθυνσης της Δ.Ο.Υ. Ξάν-
θης, για όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 68, 70, 71, 
78, 79, 85 και 86 του πίνακα του άρθρου 1 της με αριθ. 
Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ. 

ii. Στην Προϊσταμένη Δικαστικού και Νομικής Υπο-
στήριξης της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης, για όσα αναφέρονται στην 
περίπτωση 48 του πίνακα του άρθρου 1 της με αριθ. 
Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ. 

iii. Στην Προϊσταμένη Εσόδων της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης, για 
όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 43 και 44 του πίνακα 
του άρθρου 1 της με αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Τα εξουσιοδοτημένα όργανα στη παρούσα, για τις 
περιπτώσεις 71, 85 και 86 θα υπογράφουν  «Με εντολή 
Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.».

Για τις υπόλοιπες περιπτώσεις 43, 44, 48, 68, 70, 78 και 
79 θα υπογράφουν «Με εντολή Διοικητή».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 21 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Προϊστάμενος 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΔΑΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στην LAMOVE 

VJOLICA του ΑΒΑΖ για την τελωνειακή παράβα-

ση της λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την αρ. 52/14-11-2016 πράξη του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης κα-
ταλογίζονται σε βάρος της LAMOVE VJOLICA του ΑΒΑΖ, 
γεν. 30-04-1972 στην Αλβανία, με Α.Φ.Μ. 143259871, κα-
τοίκου Θεσσαλονίκης, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 155 (1β΄) και (2ζ΄) και 142 
παρ. 2 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, για 
την κατοχή δεκατεσσάρων (14) πακέτων τσιγάρων, ήτοι 
280 τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων, από διάφορες μάρκες, 
τα οποία δεν έφεραν την ειδική ταινία φορολόγησης του 
ελληνικού Δημοσίου και για τα οποία δεν είχαν καταβλη-
θεί οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις.

Η καταλογιζόμενη δύναται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικίες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 59203/21810 (7)
Έγκριση της αριθ. 947/2017 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων που αφορά 

συμπλήρωση της αριθμ. 158/2017 ίδιας περί λύσης 

και θέσης σε εκκαθάριση της ΑΕ ΟΤΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ (δ.τ. ΚΕΚΔΑ)

δυνάμει του από 08-03-2017 πρακτικού της Τακτι-

κής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων του Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης και μεταφοράς του προσωπικού 

και αρμοδιοτήτων στο Δήμο Αθηναίων, καθώς και τη 

σύσταση προσωποπαγών με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου

Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43291Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης- καταπο-
λέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του αρ. 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109, 225, 238 και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 265 και 266 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006), περί Ανωνύμων Εταιρειών 
ΟΤΑ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28-06-2007).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 47, 49 του ν. 2190/1920.
8. Το από 08-03-2017 πρακτικό της τακτικής Γενι-

κής Συνέλευσης των Μετόχων του ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙ-
ΑΣ Ο.Τ.Α. του Δήμου Αθηναίων και με διακριτικό τίτλο 
"ΚΕΚΔΑ" όπου αποφασίστηκε, μεταξύ άλλων, η λύση 
της εταιρείας, η θέση αυτής υπό εκκαθάριση κατ' εφαρ-
μογή του αρ. 47 του κ.ν. 2190/1920 και του αρ. 76 του 
ν. 4443/2016, και η μεταφορά του προσωπικού και αρ-
μοδιοτήτων στον Δήμο Αθηναίων, καταργούμενης της 
αριθμ. 35/2015 ΠΔΣ Αθηναίων, κατ’ εφαρμογή του αρ. 76 
του ν. 4443/2016.

9. Την αριθμ. 785722/31-03-2017 ανακοίνωση του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 
περί καταχώρησης του από 08-03-2017 Πρακτικού της 
Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων του ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Ο.Τ.Α. του Δήμου Αθηναίων και με διακριτικό 
τίτλο "ΚΕΚΔΑ".

10. Την αριθμ. 947/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων που αφορά συμπλή-
ρωση της αριθμ. 158/2017 ίδιας περί λύσης και θέσης 
σε εκκαθάριση της ΑΕ ΟΤΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ (δ.τ. ΚΕΚΔΑ) δυνάμει του από 
08-03-2017 πρακτικού της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης 
των Μετόχων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης και μετα-
φοράς του προσωπικού και αρμοδιοτήτων στο Δήμο 
Αθηναίων, καθώς και τη σύσταση προσωποπαγών με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον ΟΕΥ του Δήμου Αθηναίων.

11. Τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 15 του ν. 
4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄/2017), σύμφωνα με τις οποίες: 
«Σε περίπτωση λύσης ανώνυμης εταιρείας ΟΤΑ περι-
λαμβανομένων των ανωνύμων αναπτυξιακών εταιρει-
ών πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, της οποίας 
ποσοστό τουλάχιστον 90% του μετοχικού της κεφαλαί-
ου ανήκει στον οικείο ή τους οικείους φορείς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης ή ένωσης αυτών, το προσωπικό της με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
μπορεί να μεταφέρεται σε έναν εκ των οικείων ΟΤΑ ή 
ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ  με την ίδια σχέση εργασίας, με την απόφα-
ση λύσης της εταιρείας ή  με ειδική απόφαση του οικείου 
Δημοτικού Περιφερειακού ή Διοικητικού Συμβουλίου, 
εφόσον τελούν υπό εκκαθάριση κατά την έναρξη ισχύ-
ος του παρόντος ή λυθούν και τεθούν υπό εκκαθάριση 
μέχρι τις 31.10.2017. Ο χρόνος λύσης δεν μπορεί να είναι 
προγενέστερος της έναρξης ισχύος του ν. 3852/2010».

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος υποχρεούται να ελέγξει 
τους ατομικούς υπηρεσιακούς φακέλους του μεταφερό-
μενου προσωπικού και αφού διαπιστώσει τη συνδρομή 
όλων των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων 
για τη νομιμότητα των διαδικασιών της μεταφοράς των 
εργαζομένων στο Δήμο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 947/2017 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων που αφορά 
συμπλήρωση της αριθμ. 158/2017 ίδιας περί λύσης και 
θέσης σε εκκαθάριση της ΑΕ ΟΤΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ (δ.τ. ΚΕΚΔΑ) δυνάμει του 
από 08-03-2017 πρακτικού της Τακτικής Γενικής Συνέ-
λευσης των Μετόχων του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
και μεταφοράς του προσωπικού και αρμοδιοτήτων στο 
Δήμο Αθηναίων, καθώς και τη σύσταση προσωποπαγών 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον ΟΕΥ του Δήμου Αθηναίων, ως εξής: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΦΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΟΠΡΑΝΤΖΕΛΙΔΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΣΑΦΥΛΛΟΥΔΗ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Οι παραπάνω θέσεις ΙΔΑΧ θα συμπεριληφθούν στον 
οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι 
εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιον-
δήποτε τρόπο. 

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας των υπαλλήλων ύψους 53.000,00€ 
η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑ. 6021.001 «Βασικός 
μισθός υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, 2.400,00 € η οποία θα καλυφθεί από 
τον ΚΑ 6021.003 «Επίδομα οικογενειακών βαρών», και 
14.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑ 6052.001 
«Εισφορά στο ΙΚΑ (Ιδιωτικού Δικαίου)». 

Το σύνολο της ως άνω δαπάνης θα προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2017, ενώ 
ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους αντίστοι-
χους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων οικονο-
μικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Γεν. Δ/ντρια Χωρ. και Περ. Πολιτικής

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43292 Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

    Αριθμ. οικ.12670 (8)
Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ α΄ βαθμού Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229Α΄) «Ορ-
γανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
161Α΄) «Αξιολόγηση των ουσιαστικών προσόντων του 
προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών πλην των εκπαι-
δευτικών λειτουργών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και των ΝΠΔΔ», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ του ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» 
περί συγκρότησης και λειτουργίας των συλλογικών ορ-
γάνων διοίκησης.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5, όπως ισχύουν, 7, 8 και 
187 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016.

7. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Α.Δ.Κ.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 30 του ν. 4369/2016 
(ΦΕΚ 33Α΄) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δη-
μόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, 
συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις της παρ. 1γ του άρθρου 51 του 
ν. 4407/2016 (ΦΕΚ 134Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 13114/14-10-2016 απόφαση (ΑΔΑ: 
ΨΨΒΞΟΡ1Θ-0ΔΝ), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
αριθμ. 571/25-01-2017 (ΑΔΑ: 6ΨΞΤΟΡ1Θ-Ξ9Σ) όμοια 
περί συγκρότησης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλ-
λήλων ΟΤΑ Ν. Χανίων, σύμφωνα με το άρθρο 30 του 
ν. 4369/2016, όπως ισχύει.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλή-
λων ΟΤΑ α΄ βαθμού Νομού Χανίων στην έδρα του Δήμου 
Χανίων αποτελούμενη από τα τακτικά μη αιρετά μέλη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ βαθ-
μού Ν. Χανίων, όπως είχαν οριστεί με την αριθμ. 13114/
14-10-2016 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΨΒΞΟΡ1Θ-0ΔΝ), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει και ενός Προϊσταμένου Διεύθυν-
σης προερχόμενου από άλλο φορέα του Νομού, κατό-
πιν επιλογής σύμφωνα με τη διαδικασία του πέμπτου 
εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4369/2016, 
όπως ισχύει.

Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης ορί-
ζεται υπάλληλος του Δήμου Χανίων της Διεύθυνσης 
αρμοδιότητας θεμάτων προσωπικού.

Έργο της εν λόγω Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των 
ενστάσεων του άρθρου 20, καθώς και των εξαιρετικών 
επιδόσεων κατά τα οριζόμενα στις παρ. 5 και 12 του άρ-
θρου 17, στις παρ. 5 και 12 του άρθρου 18 και στην παρ. 4 
του άρθρου 16 του ν. 4369/2016.

Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγη-
σης είναι διετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. πράξης 713 (9)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 18 και 29 του 

ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ’ αριθ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πράξη 

ένταξης της Ιωάννας Πυρρή σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 1345/
28-5-2014 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθ. 
167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017 τ. Β΄).

4.-Το υπ΄ αριθ. 3293/18-5-2017 έγγραφο του Τομέα 
Οικολογίας και Ταξινομικής.

5. Την από 7-6-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Βιολογίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3949/28-7-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας.

7. Την υπ΄ αριθ. 2448/1-3-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ιωάννας Πυρρή του 
Δημητρίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Συ-
στηματική και Οικολογία Μυκήτων».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43293Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

    Αριθμ. πράξης 708 (10)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 18 και 29 του

ν. 4009/2011.
2.- Τη διάταξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ΄ αριθ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πράξη 

ένταξης της Παρασκευής Σκούρου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 
1345/28-5-2014 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αριθ. 167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017 τ. Β΄).

4. Τα υπ΄ αριθ. 38/2-6-2017 και 45/10-7-2017 έγγραφα 
του Τομέα Βιοχημείας και Μοριακής Βιολογίας.

5. Τις από 7/6/2017 και 12-7-2017 αποφάσεις της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Βιολογίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3949/28-7-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας.

7. Τις υπ΄ αριθ. 2596/10-3-2017 και 3329/22-5-2017 
αιτήσεις της ενδιαφερόμενης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Παρασκευής Σκού-
ρου του Χρήστου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος καθορίζεται σε 
«Βιοχημεία – Περιβαλλοντική Βιολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

   Αριθμ. πράξης 714 (11)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 18 και 29 του 

ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ΄ αριθ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πρά-

ξη ένταξης της Κανέλλας Ραδέα σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 
1345/28-5-2014 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αριθ. 167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017 τ. Β΄).

4. Το υπ΄ αριθ. 3293/18-5-2017 έγγραφο του Τομέα 
Οικολογίας και Ταξινομικής.

5. Την από 7-6-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Βιολογίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3949/28-7-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας.

7. Την υπ΄ αριθ. 2453/1-3-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Κανέλλας Ραδέα του 
Άγγελου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Οικολογία - 
Συστηματική Ασπονδύλων».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

   Αριθμ. πράξης 721 (12)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 18 και 29 του 

ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ΄ αριθ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πρά-

ξη ένταξης του Αλέξανδρου Σαββίδη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
(ΦΕΚ 1345/28-5-2014 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αριθ. 167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017 τ. Β΄).

4. Το υπ΄ αριθ. 3323/22-5-2017 έγγραφο του Τομέα 
Βοτανικής.

5. Την από 7-6-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Βιολογίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3949/28-7-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας.

7. Την υπ΄ αριθ. 2593/10-3-2017 αίτηση του ενδιαφε-
ρόμενου, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Αλέξανδρου Σαββίδη 
του Λώρη, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Μικροβιακή 
Βιοτεχνολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43294 Τεύχος Β’ 3605/12.10.2017

    Αριθμ. πράξης 719 (13)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 18 και 29 του 

ν. 4009/2011.
2. Τη διατάξη του άρθ. 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-

μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
3. Την υπ΄ αριθ. 6327/15-5-2014 πρυτανική πρά-

ξη ένταξης της Πηνελόπης Σωτηρίου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
(ΦΕΚ 1345/28-5-2014 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αριθ. 167/24-3-2017 όμοια (ΦΕΚ 1153/3-4-2017 τ. Β΄).

4. Το υπ΄ αριθ. 3323/22-5-2017 έγγραφο του Τομέα 
Βοτανικής.

5. Την από 7-6-2017 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Βιολογίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3949/28-7-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Βιολογίας.

7. Την υπ΄ αριθ. 2564/9-3-2017 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Πηνελόπης Σωτηρί-
ου του Λάμπρου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Βιολογίας της Σχο-

λής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος καθορίζεται σε 
«Κυτταρική Βιολογία και Βιοχημεία Φυτών».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

(14)
   Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας του κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος   EPRIVET.

  Με την αρ. 15183/26-4-2017. απόφαση του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 90 της κοινής υπουργικής απόφασης 
αρ. 282371/2006, η άδεια κυκλοφορίας του κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος EPRIVET.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: NORBROOK LAB LTD 
NORTHEM IRELAND.

Μορφή: POUR ON FOR CATTLE.
Διότι: Μετά από αίτηση της εταιρείας.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη ΔΔΥΕΠ 

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036051210170008*


		2017-10-13T11:23:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




